
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 30.07.2021 № 2562 

            

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение доступным жильем и  

комфортными условиями проживания населения  

муниципального образования «Город Магадан»  

на 2019-2021 годы» 

 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», в соответ-

ствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Ма-

гадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 30 октября 2018 г. № 3217, 

следующие_изменения:                                                          



2 

 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 3 019 990,048 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее - средства местно-

го бюджета) —  

22 420,641 тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 6 808,867 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 477,560 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 6 331,307 тыс. рублей; 

2020 год  - 9 306,274 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 5 325,674 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 3 980,600 тыс. рублей; 

2021 год  - 6 305,500 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК – 135,900 тыс. рублей;  

управление УиРЖП – 384,300 тыс. рублей; 

департамент ЖКХиКИ – 4 165,300 тыс. рублей; 

управление АТК – 253,800 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 167,400 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 1 198,800 тыс. рублей; 

- иные источники — 2 997 569,407 тыс. рублей, 

в том числе:   

федеральный бюджет – 5 275,980 тыс. рублей, 

из них: 

департамент САТЭК – 5 275,980 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год — 3 436,000 тыс. рублей; 

2020 год — 1 210,300 тыс. рублей; 

2021 год — 629,680 тыс. рублей. 

областной бюджет – 70 446,780 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 6 065,800 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 257,800 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 808,000 тыс. рублей. 

2020 год  - 5 601,900 тыс. рублей, из них: 

департамент САТЭК — 1 073,600 тыс. рублей; 

управление УиРЖП – 4 528,300 тыс. рублей. 

2021 год  - 58 779,080 тыс. рублей, из них: 

департаменту САТЭК – 1 020,380 тыс. рублей; 

департамент ЖКХиКИ – 20 414,700 тыс. руб-



3 

 

 

лей; 

управление УиРЖП – 8 964,000 тыс. рублей; 

управление АТК – 4 446,200 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 2 932,600 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 21 001,200 тыс. рублей; 

фонд ОЭЗ – 76 302,841 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2019 год - 35 095,540 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей; 

2020 год – 21 560,201 тыс. рублей, из них: 

департамент ЖКХиКИ – 21 560,201 тыс. руб-

лей; 

2021 год – 19 647,100 тыс. рублей, из них: 

департамент ЖКХиКИ – 19 647,100 тыс. руб-

лей; 

внебюджетные источники - 2 845 543,806 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 0,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 2 834 982,787 тыс. рублей. 
 

1.2. В паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации муни-

ципальной программы 

Конечный результат реализации Програм-

мы: 
- ввод нового жилья общей площадью 

11 588,241 кв. м; 

- снижение количества ветхих и аварийных 

жилых домов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 15 домов; 
- обеспечение 140 семей, проживающих в вет-

хом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан», бла-

гоустроенными жилыми помещениями; 

- снижение уровня физического износа объек-

тов коммунальной инфраструктуры. 

1.3. Раздел 3 Программы «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы» изложить в 

новой редакции: 



4 

 

 

«Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Программы: 

- улучшение жилищных условий более 140 семей города Магадана бла-

гоустроенными жилыми помещениями вторичного рынка жилья; 

- повышение доступности приобретения жилья гражданами; 

 - улучшение состояния городской среды за счет освоения территорий в 

местах ликвидации (сноса) аварийного и ветхого жилищного фонда; 

- снижение стоимости жилищного строительства и вовлечение в 

процесс строительства новых площадок; 

- снижение уровня износа основных фондов в жилищно-

коммунальном комплексе. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осу-

ществляется ежегодно в соответствии с постановлением мэрии города Мага-

дана от 04.02.2011 № 349 «Об утверждении порядка оценки эффективности 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ, действую-

щих на территории муниципального образования «Город Магадан».  

Критерием оценки является достижение установленных муниципаль-

ной программой целевых показателей. 

Система индикаторов обеспечит мониторинг динамики изменений в 

жилищной сфере за отчетный период с целью уточнения или корректировки 

поставленных задач. 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Единица 

измере-

ния 

Факт на 

01.01.2018 г. 

Значения индикаторов по 

годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Уровень обеспе-

ченности насе-

ления жильем 

кв. м  

на чел. 
24,9 24,93 25,05 25,1 

2. 

Уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры  

% 66,69 66,59 66,38 66,35 



5 

 

 

3. 

Доля земельных 

участков, предо-

ставленных для 

жилищного 

строительства, 

обеспеченных 

инженерной ин-

фраструктурой  

% 55,0 55,9 65,9 75,9 

4. 

Доля (Д) рассе-

ленных в отчет-

ном периоде 

жилых помеще-

ний ветхого и 

аварийного жи-

лищного фонда 

(ЖПр) в общем 

количестве жи-

лых помещений 

ветхого и ава-

рийного жилищ-

ного (ЖПав) 

фонда на начало 

отчетного пери-

ода 

Д = ЖПр/ЖПав 

х 100% 

% 5,3 

23/ 

339 

х100%=6,

8% 

17/ 

348 

х100%

=4,9% 

100/ 

318  

х 100% 

=31,45% 

 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Всего по програм-

ме, в том числе: 
3 019 990,048 61 967,226 37 678,675 2 920 344,147 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
22 420,641 6 808,867 9 306,274 6 305,500 

Департамент САТЭК 5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 



6 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Управление УиРЖП 10 696,207 6 331,307 3 980,600 384,300 

Департамент 

ЖКХиКИ 
4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 

Управление АТК 253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД» 167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ» 1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
2 997 569,407 55 158,359 28 372,401 2 914 038,647 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 

Департамент САТЭК 5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 

Областной бюджет, 

из которых: 
70 446,780 6 065,800 5 601,900 58 779,080 

Департамент 

 САТЭК 
3 351,780 1 257,800 1 073,600 1 020,380 

Департамент 

ЖКХиКИ 
20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 

Управление  

УиРЖП 
18 300,000 4 808,000 4 528,300 8 964,000 

Управление АТК  4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 

МБУ «ГЭЛУД» 2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 

МБУ «КЗХ» 21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 

Фонд ОЭЗ,  

из которых: 
76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 

Департамент 

 САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 

Внебюджетный ис-

точник 
2 845 543,806 10 561,019 0,000 2 834 982,787 



7 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жильё жителям муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

861 812,124 9 981,360 12 331,474 839 499,290 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
6 518,034 479,560 5 519,274 519,200 

Департамент  

САТЭК 
5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 

Управление УиРЖП 578,900 2,000 193,600 383,300 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
855 294,090 9 501,800 6 812,200 838 980,090 

Федеральный бюд-

жет, из которых: 
5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 

Департамент  

САТЭК 
5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 

Областной бюджет, 

из которых: 
21 652,080 6 065,800 5 601,900 9 984,380 

Департамент  

САТЭК 
3 351,780 1 257,800 1 073,600 1 020,380 

Управление УиРЖП 18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 

Внебюджетный ис-

точник 
828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

комплекса муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

757 667,349 45 656,559 21 560,201 690 450,589 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 



8 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Департамент САТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
753 502,049 45 656,559 21 560,201 686 285,289 

Фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 
76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 

Департамент САТЭК 15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 

Областной бюджет, 

в том числе: 
20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 

Департамент 

ЖКХиКИ 
20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 

Внебюджетный ис-

точник 
656 784,508 10 561,019 0,000 646 223,489 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфра-

структурой в целях жилищного строительства в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2019-2021 годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 

Внебюджетный ис-

точник 
1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 



9 

 

 

Источники 

 финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном 

жилищном фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 

годы» 

Итого по подпро-

грамме, в том чис-

ле: 

40 117,307 6 329,307 3 787,000 30 001,000 

Средства местного 

бюджета, из кото-

рых: 
11 737,307 6 329,307 3 787,000 1 621,000 

Управление УиРЖП 10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

Управление АТК 253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД» 167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ» 1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Областной бюджет, 

из которых: 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Управление АТК 4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 

МБУ «ГЭЛУД» 2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 

МБУ «КЗХ» 21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 
 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исхо-

дя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 2 к Программе в подпрограмме «Реформирование 



10 

 

 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 2019-2021 годы»: 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 757 667,349 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

- средства местного бюджета — 4 165,300 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 0,000 тыс. рублей; 

2020 год – 0,000 тыс. рублей; 

2021 год – 4 165,300 тыс. рублей, из которых: 

департамент ЖКХиКИ – 4 165,300 тыс. рублей; 

-  иные источники — 753 502,049 тыс. рублей, 

в том числе:    

фонд ОЭЗ – 76 302,841 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2019 год - 35 095,540 тыс. рублей, из них:  

департамент САТЭК – 15 095,540 тыс. рублей;  

департамент ЖКХиКИ – 20 000,000 тыс. руб-

лей; 

2020 год – 21 560,201 тыс. рублей, из них: 

департамент ЖКХиКИ – 21 560,201 тыс. руб-

лей; 

2021 год – 19 647,100 тыс. рублей, из них: 

департамент ЖКХиКИ – 19 647,100 тыс. руб-

лей; 

областной бюджет – 20 414,700 тыс. рублей,  в 

том числе по годам: 

2021 год – 20 414,700 тыс. рублей, из которых: 

департамент ЖКХиКИ – 20 414,700 тыс. руб-

лей; 

внебюджетные источники — 656 784,508 тыс. 

рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 10 561,019 тыс. рублей;  

2020 год  - 0,000 тыс. рублей; 

2021 год  - 646 223,489 тыс. рублей. 
 

1.6.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» второй аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 



11 

 

 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счёт средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 757 667,349 тыс. рублей.       

 

Источники  

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 

Местный бюд-

жет, в том числе: 
4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 

Департамент 

САТЭК 
0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 

Иные источники 

финансирования, 

в том числе: 
753 502,049 45 656,559 21 560,201 686 285,289 

Фонд ОЭЗ, из ко-

торых: 
76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 

Департамент 

САТЭК 
15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 

Департамент 

ЖКХиКИ 
61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 

Областной бюд-

жет, из которых: 
20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 

Департамент 

ЖКХиКИ 
20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 

Внебюджетный 

источник 
656 784,508 10 561,019 0,000 646 223,489 

Итого по Под-

программе 
757 667,349 45 656,559 21 560,201 690 450,589 

 

1.6.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы  «Реформирова-

ние и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального 



12 

 

 

образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 4 к Программе в подпрограмме «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы»: 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финан-

сирования подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 40 117,307 тыс. рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета — 11 737,307  

тыс. рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год - 6 329,307 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 6 329,307 тыс. рублей; 

2020 год – 3 787,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 3 787,000тыс. рублей; 

2021 год – 1 621,000 тыс. рублей, из них: 

управление УиРЖП – 1,000 тыс. рублей; 

управление АТК – 253,800 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 167,400 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 1 198,800 тыс. рублей. 

- иные источники – 28 380,000 тыс. рублей, в 

том числе:  

областной бюджет – 28 380,000 тыс. рублей, в 

том числе по  годам: 

2021 год – 28 380,000 тыс. рублей, из них: 

управление АТК – 4 446,200 тыс. рублей; 

МБУ «ГЭЛУД» - 2 932,600 тыс. рублей; 

МБУ «КЗХ» - 21 001,200 тыс. рублей. 
 

1.7.2. В паспорте Подпрограммы раздел «Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-

зультат реализации подпро-

граммы 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы: 

 снижение количества ветхих и аварий-

ных жилых домов на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан» на 15 до-

мов; 

 обеспечение 140 семей, проживающих в 

ветхом и аварийном жилищном фонде муници-



13 

 

 

пального образования «Город Магадан», благо-

устроенными жилыми помещениями. 
 

1.7.3. Раздел 3 Подпрограммы «Система целевых индикаторов и ожи-

даемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы» 

таблицу «Методика расчета и значения целевых индикаторов» изложить в 

новой редакции: 

«В результате реализации Подпрограммы планируется обеспечить 

,благоустроенными жилыми помещениями 140 семей, при этом 

ликвидировать  15 ветхих и аварийных жилых домов за счет 

высвобождающихся муниципальных жилых помещений и приобретенных на 

вторичном рынке жилых помещений общей площадью более 5 000 кв. 

метров. 

Ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Подпрограммы: 

 снижение уровня социальной напряженности; 

 улучшение внешнего облика города за счет ликвидации (сноса) ава-

рийного и ветхого жилищного фонда; 

 высвобождение земельных участков для благоустройства города. 

Оценка эффективности Подпрограммы будет производиться на основе 

системы индикаторов, которые представляют собой количественные показа-

тели, позволяющие отслеживать запланированные результаты Подпрограм-

мы. 

№  

п/п 

Наименование   

индикатора 

Ед.  

изм. 

Значение индикатора 

2019 год 2020 год 2021 год 

1. 

Доля (Д) расселенных в отчетном 

периоде жилых помещений ветхого 

и аварийного жилищного фонда 

(ЖПр) в общем количестве жилых 

помещений ветхого и аварийного 

жилищного (ЖПав) фонда на начало 

отчетного периода 

Д = ЖПр/ЖПав х 100% 

% 

23/339 х 

100%= 

6,8% 

17/ 

348 

х100%= 

4,9% 

100/ 

318 

х100%= 

31,45% 

 



14 

 

 

1.7.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» первый аб-

зац и текст таблицы изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2019 - 2021 годах со-

ставит 40 117,307 тыс. рублей. 

Источники фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб.  

Всего 
в том числе по годам:  

2019 2020 2021  

Всего по Под-

программе, в 

том числе: 
40 117,307 6 329,307 3 787,000 30 001,000 

Местный бюд-

жет, в т.ч.: 
11 737,307 6 329,307 3 787,000 1 621,000 

Управление 

УиРЖП 
10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

Управление 

АТК 
253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД» 167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ» 1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 

Иные источни-

ки, в том числе: 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Областной 

бюджет, в т. ч. 
28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Управление 

АТК 
4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 

МБУ «ГЭЛУД» 2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 

МБУ «КЗХ» 21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 

 



15 

 

 

1.7.5. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муници-

пального образования «Город Магадан» на 2019-2021 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.7.6. Изложить приложение «Перечень многоквартирных домов, под-

лежащих расселению в рамках подпрограммы «Переселение граждан, про-

живающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2019-2021 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2021 го-

ды» в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановле-

нию. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                   

 

Ю. Гришан 

 



16 

 

 

              Приложение № 1 

              к постановлению мэрии  

              города Магадана 

               от 30.07.2021 № 2562 

                  

 

7. Система программных мероприятий муниципальной Программы 

«Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» 

на 2019-2021 годы» 
                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финансирова-

ния 
Всего 

В том числе по годам 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жильё жителям 

муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2021 

годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК, управле-

ние УиРЖП 

861 812,124 9 981,360 12 331,474 839 499,290 Всего: в том числе 

6 518,034 479,560 5 519,274 519,200 
- местный бюджет, из 

которых: 

5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 департамент САТЭК 

578,900 2,000 193,600 383,300 управление УиРЖП 

855 294,090 9 501,800 6 812,200 838 980,090 
- иные источники, в том 

числе: 

5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 
-федеральный бюджет, 

из которых: 

5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 департамент САТЭК 

21 652,080 6 065,800 5 601,900 9 984,380 
-областной бюджет, из 

которых: 

3 351,780 1 257,800 1 073,600 1 020,380 департамент САТЭК 



17 

 

 

18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 управление УиРЖП 

828 366,030 0,000 0,000 828 366,030 
- внебюджетный источ-

ник 

2. 

Подпрограмма «Реформиро-

вание и модернизация жи-

лищно-коммунального ком-

плекса муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

2019-2021 

годы 

Департамент 

САТЭК,  департа-

мент ЖКХиКИ 

757 667,349 45 656,559 21 560,201 690 450,589 Всего: в том числе 

4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 департамент ЖКХиКИ 

753 502,049 45 656,559 21 560,201 686 285,289 
- иные источники, в том 

числе: 

76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 - фонд ОЭЗ, из которых: 

15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 департамент ЖКХиКИ 

20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 
- областной бюджет, из 

которых: 

20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 департамент ЖКХиКИ 

656 784,508 10 561,019 0,000 646 223,489 
- внебюджетный источ-

ник 

3. 

Подпрограмма «Обеспечение 

земельных участков комму-

нальной инфраструктурой в 

целях жилищного строитель-

ства в муниципальном обра-

зовании «Город Магадан» на 

2019-2021 годы» 

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

0,000 0,000 0,000 0,000 департамент САТЭК 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 
- иные источники, в том 

числе: 

1 360 393,268 0,000 0,000 1 360 393,268 
- внебюджетный источ-

ник 

4. 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих в вет-

хом и аварийном жилищном 

фонде муниципального обра-

зования «Город Магадан» на 

2019-2021 годы»  

2019-2021 

годы 

Управление УиРЖП, 

управление АТК, 

МБУ»ГЭЛУД», 

МБУ»КЗХ» 

40 117,307 6 329,307 3 787,000 30 001,000 Всего: в том числе 

11 737,307 6 329,307 3 787,000 1 621,000 
- местный бюджет, из 

которых: 

10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 управление УиРЖП 



18 

 

 

253,800 0,000 0,000 253,800 управление АТК 

167,400 0,000 0,000 167,400 МБУ «ГЭЛУД» 

1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 МБУ «КЗХ» 

28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 
- иные источники, в том 

числе: 

28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 
-областной бюджет, из 

которых: 

4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 управление АТК 

2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 МБУ «ГЭЛУД» 

21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 МБУ «КЗХ» 

5 
Мониторинг по объектам со-

циальной сферы 

2019-2021 

годы 

УК, департамент 

образования мэ-

рии города Мага-

дана, комитет 

ФКСиТ 

        
финансирование не тре-

буется 

  Итого по Программе     3 019 990,048 61 967,226 37 678,675 2 920 344,147 Всего: в том числе 

        22 420,641 6 808,867 9 306,274 6 305,500 
-местный бюджет, из 

которых: 

        5 939,134 477,560 5 325,674 135,900 департамент САТЭК 

        10 696,207 6 331,307 3 980,600 384,300 управление УиРЖП 

        4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 департамент ЖКХиКИ 

        253,800 0,000 0,000 253,800 управление АТК 

        167,400 0,000 0,000 167,400 МБУ «ГЭЛУД» 

        1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 МБУ «КЗХ» 

        2 997 569,407 55 158,359 28 372,401 2 914 038,647 
- иные источники, в 

том числе: 

        5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 
- федеральный бюджет, 

из которых: 



19 

 

 

        5 275,980 3 436,000 1 210,300 629,680 департамент САТЭК 

        70 446,780 6 065,800 5 601,900 58 779,080 
- областной бюджет, из 

которых: 

        3 351,780 1 257,800 1 073,600 1 020,380 департамент САТЭК 

        20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 департамент ЖКХиКИ 

        18 300,300 4 808,000 4 528,300 8 964,000 управление УиРЖП 

        4 446,200 0,000 0,000 4 446,200 управление АТК 

        2 932,600 0,000 0,000 2 932,600 МБУ «ГЭЛУД» 

        21 001,200 0,000 0,000 21 001,200 МБУ «КЗХ» 

        76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 
- фонд ОЭЗ, из кото-

рых: 

        15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 департамент САТЭК 

        61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 департамент ЖКХиКИ 

        2 845 543,806 10 561,019 0,000 2 834 982,787 
- внебюджетный ис-

точник 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

_______________________________ 

                  

                  

 



20 

 

 

 

              Приложение № 2 

              к постановлению мэрии  

              города Магадана 

              от 30.07.2021 № 2562 

                  
 

7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2021 годы» 
                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Срок реализации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник финансирова-

ния Всего 
  

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 

Приобретение резервных источ-

ников электропитания (ДЭС) на 

котельные: № 43 - 13-й км ос-

новной трассы; № 44 - микро-

район «Радист»; № 45 - микро-

район Дукча 

2019-2020 годы 
Департамент 

ЖКХиКИ 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   
- иные источники, в том 

числе: 

6 265,958 3 482,333 2 783,625   - фонд ОЭЗ 

1.2 

Разработка проектной, рабочей 

документации и монтаж инже-

нерно-технических средств 

охраны объектов топливно-

энергетического комплекса МУП 

г. Магадана «Магадантеплосеть»  

2021 год 

Департамент 

САТЭК 

10 618,207     10 618,207 Всего, в том числе 

        - местный бюджет 

10 618,207     10 618,207 
- иные источники, в том 

числе: 

10 618,207     10 618,207 
- внебюджетный источ-

ник 

1.3 

Cтроительство участка ТМ-5 

«Нагаевская» от Магаданской 

ТЭЦ до ТП9а 

2021 год 

436 515,400     436 515,400 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

436 515,400     436 515,400 
- иные источники, в том 

числе: 

436 515,400     436 515,400 
- внебюджетный источ-

ник 



21 

 

 

1.4 

Выполнение проектно-

изыскательских работ для строи-

тельства системы попутного 

дренажа сетей тепло-

водоснабжения в 3-м микрорай-

оне г. Магадана» 

2021 год 

1 851,325     1 851,325 Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 

1 851,325     1 851,325 
- иные источники, в том 

числе: 

1 851,325     1 851,325 
- внебюджетный источ-

ник 

1.5 

Реконструкция сетей теплоснаб-

жения в районе улиц Сибирской, 

Речной, Песочной 

2021 год 

104 424,111     104 424,111 Всего: в том числе 

0,000       - местный бюджет 

104 424,111     104 424,111 
- иные источники, в том 

числе: 

104 424,111     104 424,111 
- внебюджетный источ-

ник 

1.6 

Модернизация котельной (по-

ставка центробежной горизон-

тальной насосной установки на 

котельную № 56 в поселке го-

родского типа Сокол муници-

пального образования «Город 

Магадан» 

2020-2021 годы 

Департамент 

ЖКХиКИ 

1 537,200   884,000 653,200 Всего, в том числе 

0,000   0,000 0,000 - местный бюджет 

1 537,200   884,000 653,200 
- иные источники, в том 

числе: 

1 537,200   884,000 653,200 - фонд ОЭЗ 

1.7 

Модернизация котельного обо-

рудования (поставка водо-

грейного котла с тепловой мощ-

ностью до 4,5 МВт на котельную 

№ 46 в поселке Снежный муни-

ципального образования «Город 

Магадан» 

2020-2021 годы 

9 208,584   3 303,824 5 904,760 Всего, в том числе 

0,000   0,000 0,000 - местный бюджет 

9 208,584   3 303,824 5 904,760 
- иные источники, в том 

числе: 

9 208,584   3 303,824 5 904,760 - фонд ОЭЗ 

1.8 

Модернизация котельной (по-

ставка установки оседиагональ-

ного шнекового насоса на ко-

тельную № 56 в поселке город-

ского типа Сокол муниципально-

го образования «Город Мага-

дан») 

2020 год 

452,752   452,752   Всего, в том числе 

0,000   0,000   - местный бюджет 

452,752   452,752   
- иные источники, в том 

числе: 

452,752   452,752   - фонд ОЭЗ 

1.9 

Модернизация котельного обо-

рудования (поставка водо-

грейного котла с тепловой мощ-

ностью до 1,5 МВт на котельную 

№ 2 в микрорайоне Марчекан 

муниципального образования 

2021 год 

3 640,000     3 640,000 Всего, в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

3 640,000     3 640,000 
- иные источники, в том 

числе: 

3 640,000     3 640,000 - фонд ОЭЗ 



22 

 

 

«Город Магадан») 

1.10 

Модернизация котельного обо-

рудования (поставка водо-

грейного котла с тепловой мощ-

ностью до 3,0 МВт на котельную 

№ 2 в микрорайоне Марчекан 

муниципального образования 

«Город Магадан») 

2021 год 

7 000,000     7 000,000 Всего, в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

7 000,000     7 000,000 
- иные источники, в том 

числе: 

7 000,000     7 000,000 - фонд ОЭЗ 

Итого по разделу 1:   

581 513,537 3 482,333 7 424,201 570 607,003 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

581 513,537 3 482,333 7 424,201 570 607,003 
- иные источники, в 

том числе: 

28 104,494 3 482,333 7 424,201 17 197,960 - фонд ОЭЗ 

553 409,043 0,000 0,000 553 409,043 
- внебюджетный ис-

точник 

2. Мероприятия по модернизации водопроводных систем 

2.1 

Приобретение резервных источ-

ников электропитания (ДЭС) на 

водозаборы поселков Снежная 

Долина и Сокол 

2019 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

2 381,667 2 381,667     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

2 381,667 2 381,667     
- иные источники, в том 

числе: 

2 381,667 2 381,667     - фонд ОЭЗ 

2.2 
Приобретение стационарной ди-

зельной электростанции 
2019 год 

1 185,000 1 185,000     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

1 185,000 1 185,000     
- иные источники, в том 

числе: 

1 185,000 1 185,000     
- внебюджетный источ-

ник 

2.3 

Приобретение установки для 

замены подземных трубопрово-

дов 

2019 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

2 616,019 2 616,019     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

2 616,019 2 616,019     
- иные источники, в том 

числе: 

2 616,019 2 616,019     - внебюджетный источ-



23 

 

 

ник 

2.4 
Приобретение и поставка ило-

сосной машины 
2019 год 

6 760,000 6 760,000     Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

6 760,000 6 760,000     
- иные источники, в том 

числе: 

6 760,000 6 760,000     
- внебюджетный источ-

ник 

2.5 

Капитальный ремонт сети хо-

лодного трубопровода от ТВК-2 

до ТВК-4712 в поселке город-

ского типа Уптар муниципально-

го образования «Город Магадан» 

2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

2 449,140     2 449,140 Всего: в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

2 449,140     2 449,140 
- иные источники, в том 

числе: 

2 449,140     2 449,140 - фонд ОЭЗ 

2.6 
Поставка флокулянта для очист-

ки сточных вод от примесей 
2021 год 

Департамент 

ЖКХиКИ 

3 000,000     3 000,000 Всего: в том числе 

3 000,000     3 000,000 - местный бюджет 

0,000     0,000 - иные источники 

Итого по разделу 2:   

18 391,826 12 942,686 0,000 5 449,140 Всего, в том числе: 

3 000,000 0,000 0,000 3 000,000 
- местный бюджет, из 

них: 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

3 000,000 0,000 0,000 3 000,000 Департамент ЖКХиКИ 

15 391,826 12 942,686 0,000 2 449,140 
- иные источники, в 

том числе: 

4 830,807 2 381,667 0,000 2 449,140 - фонд ОЭЗ 

10 561,019 10 561,019 0,000 0,000 
- внебюджетный ис-

точник 

3. Мероприятия по модернизации канализационных систем 

3.1 

Реконструкция канализационной 

насосной станции в поселке Со-

кол  

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

4 721,446     4 721,446 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

4 721,446     4 721,446 
- иные источники, в том 

числе: 

4 721,446     4 721,446 
- внебюджетный источ-

ник 

3.2 

Реконструкция наружной (не-

централизованной) системы во-

доотведения поселка Уптар (пе-

2021 год 
Департамент 

САТЭК 

84 000,000     84 000,000 Всего: в том числе 

        - местный бюджет 

84 000,000     84 000,000 - иные источники, в том 



24 

 

 

реулок Степной) числе: 

84 000,000     84 000,000 
- внебюджетный источ-

ник 

3.3 

Строительство напорного кол-

лектора от ГНС до здания реше-

ток очистных сооружений био-

логической очистки сточных вод 

в г. Магадане 

2019 год 

15 095,540 15 095,540     Всего: в том числе 

0,000 0,000     - местный бюджет 

15 095,540 15 095,540     
- иные источники, в том 

числе: 

15 095,540 15 095,540     - фонд ОЭЗ 

3.4 

Поставка, шеф-монтажные и 

пусконаладочные работы декан-

терной центрифуги для обезво-

живания осадков сточных вод 

2019-2020 годы 
Департамент 

ЖКХиКИ 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   Всего: в том числе 

0,000 0,000 0,000   - местный бюджет 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   
- иные источники, в том 

числе: 

28 272,000 14 136,000 14 136,000   - фонд ОЭЗ 

3.5 

Поставка ламп ультрафиолетово-

го облучения для установок 

станции УФО очистных соору-

жений биологической очистки 

сточных вод 

2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

2 293,000     2 293,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

2 293,000     2 293,000 
- иные источники, в том 

числе: 

2 293,000     2 293,000 
- внебюджетный источ-

ник 

3.6 Поставка плунжерного насоса 2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

1 800,000     1 800,000 Всего: в том числе 

0,000     0,000 - местный бюджет 

1 800,000     1 800,000 
- иные источники, в том 

числе: 

1 800,000     1 800,000 
- внебюджетный источ-

ник 

Итого по разделу 3:   

136 181,986 29 231,540 14 136,000 92 814,446 Всего, в том числе: 

0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент ЖКХиКИ 

136 181,986 29 231,540 14 136,000 92 814,446 
- иные источники, в 

том числе: 

43 367,540 29 231,540 14 136,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

92 814,446 0,000 0,000 92 814,446 
- внебюджетный ис-

точник 



25 

 

 

4. Приобретение специализированной техники 

4.1. 

Приобретение специализирован-

ной техники (поставка бункеро-

воза) в рамках мероприятия 

«Развитие инфраструктуры об-

ращения с отходами» государ-

ственной программы Магадан-

ской области «Столица» (утвер-

ждена постановлением прави-

тельства Магаданской области от 

«12» марта 2021 года № 167-пп 

2021 год 
Департамент 

ЖКХиКИ 

8 900,000     8 900,000 Всего: в том числе 

480,592     480,592 - местный бюджет 

8 419,408     8 419,408 
- иные источники, в том 

числе: 

8 419,408     8 419,408 - областной бюджет 

4.2 

Приобретение специализирован-

ной техники (поставка мусорово-

за с боковой загрузкой) в рамках 

мероприятия «Развитие инфра-

структуры обращения с отхода-

ми» государственной программы 

Магаданской области «Столица» 

(утверждена постановлением 

правительства Магаданской об-

ласти от «12» марта 2021 года № 

167-пп» 

2021 год 
Департамет 

ЖКХиКИ 

12 680,000     12 680,000 Всего: в том числе 

684,708     684,708 - местный бюджет 

11 995,292     11 995,292 
- иные источники, в том 

числе: 

11 995,292     11 995,292 - областной бюджет 

Итого по разделу 4:   

21 580,000     21 580,000 Всего, в том числе: 

1 165,300     1 165,300 -местный бюджет 

20 414,700     20 414,700 
-иные источники, в том 

числе: 

20 414,700     20 414,700 - областной бюджет 

Всего по Подпрограмме, в том числе:   757 667,349 45 656,559 21 560,201 690 450,589 

  

- местный бюджет, из которых:   4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 

Департамент САТЭК   0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент ЖКХиКИ   4 165,300 0,000 0,000 4 165,300 

- иные  источники, в том числе:   753 502,049 45 656,559 21 560,201 686 285,289 

- фонд ОЭЗ, из которых:   76 302,841 35 095,540 21 560,201 19 647,100 

Департамент САТЭК   15 095,540 15 095,540 0,000 0,000 



26 

 

 

Департамент ЖКХиКИ   61 207,301 20 000,000 21 560,201 19 647,100 

- областной бюджет, из которых:   20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 

Департамент ЖКХиКИ   20 414,700 0,000 0,000 20 414,700 

- внебюджетный источник   656 784,508 10 561,019 0,000 646 223,489 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

____________________ 

 



27 

 

 

 

              Приложение № 3 

              к постановлению мэрии  

              города Магадана 

               от 30.07.2021 № 2562 

                  

                  

7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2021 годы» 
                  

                  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок реали-

зации  

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник финан-

сирования 
Всего 

В том числе по годам: 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 

Актуализация Реестра ветхого и ава-

рийного жилищного фонда, подлежа-

щего расселению в рамках настоящей 

Подпрограммы 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

        

финансирование 

не требуется 

1.2 

Проведение консультационной работы 

с гражданами, проживающими в вет-

хом и аварийном жилищном фонде, с 

целью ознакомления их с существую-

щими возможностями и сроками пере-

селения 

2019-2021 

годы 
        

2. Комплекс мероприятий по переселению граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

2.1 

Информирование граждан о планиру-

емых сроках и объектах заселения, 

заключение соглашений с собственни-

ками жилых помещений 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование 

не требуется 



28 

 

 

2.2 

Приобретение благоустроенных жи-

лых помещений  для переселения 

граждан из ветхого и аварийного жи-

лищного фонда  

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 

10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 
Всего, в том чис-

ле: 

10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 - местный бюджет 

2.3 

Заключение договоров социального 

найма (мены) с гражданами, переселя-

емыми из ветхого и аварийного жи-

лищного фонда 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП 
        

финансирование 

не требуется 

Итого по разделу 2:   
10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

Всего, в том чис-

ле: 

10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 - местный бюджет 

3. Комплекс мероприятий по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда 

3.1 

Информирование департамента жи-

лищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии 

города Магадана об окончании рассе-

ления многоквартирного жилого дома, 

организация работ по отключению 

расселенных МКЖД от системы ком-

муникаций и  сносу расселенных 

МКЖД 

2019-2021 

годы 

управление 

УиРЖП, департа-

мент ЖКХиКИ, 

департамент 

САТЭК 

        
финансирование 

не требуется 

4. Высвобождение земельных участков для благоустройства города 

4.1 

Приобретение специализированной 

техники в рамках мероприятия «Снос 

бесхозяйных объектов, объектов неза-

вершенного строительства, самоволь-

ных строений» государственной про-

граммы  

Магаданской области «Столица» 

(утверждена постановлением прави-

тельства Магаданской области от «12» 

марта 2021 г. № 167-пп) 

2021 год МБУ «ГЭЛУД» 

3 100,000     3 100,000 
Всего, в том чис-

ле: 

167,400     167,400 - местный бюджет 

2 932,600     2 932,600 

-иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

2 932,600     2 932,600 
-областной бюд-

жет 

4.2 

Приобретение специализированной 

техники в рамках мероприятия «Снос 

бесхозяйных объектов, объектов неза-

вершенного строительства, самоволь-

ных строений» государственной про-

2021 год МБУ «КЗХ» 

22 200,000     22 200,000 
Всего, в том чис-

ле: 

1 198,800     1 198,800 - местный бюджет 

21 001,200     21 001,200 
-иные источники 

финансирования, в 



29 

 

 

граммы  

Магаданской области «Столица» 

(утверждена постановлением прави-

тельства Магаданской области от «12» 

марта 2021 г. № 167-пп) 

том числе: 

21 001,200     21 001,200 
-областной бюд-

жет 

4.3 

Утилизация строительного мусора в 

рамках мероприятия «Снос бесхозяй-

ных объектов, объектов незавершенно-

го строительства, самовольных строе-

ний» государственной программы  

Магаданской области «Столица» 

(утверждена постановлением прави-

тельства Магаданской области от «12» 

марта 2021 г. № 167-пп) 

2021 год управление АТК 

4 700,000     4 700,000 
Всего, в том чис-

ле: 

253,800     253,800 - местный бюджет 

4 446,200     4 446,200 

-иные источники 

финансирования, в 

том числе: 

4 446,200     4 446,200 
-областной бюд-

жет 

Всего по Подпрограмме, в том числе:     40 117,307 6 329,307 3 787,000 30 001,000 

  

- местный бюджет, из которых:     11 737,307 6 329,307 3 787,000 1 621,000 

Управление УиРЖП     10 117,307 6 329,307 3 787,000 1,000 

Управление АТК     253,800 0,000 0,000 253,800 

МБУ «ГЭЛУД»     167,400 0,000 0,000 167,400 

МБУ «КЗХ»     1 198,800 0,000 0,000 1 198,800 

-иные источники финансирования, в том 

числе: 
    28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

-областной бюджет, из которых:     28 380,000 0,000 0,000 28 380,000 

Управление АТК     4 446,200 0,000 0,000 4 446,200   

МБУ «ГЭЛУД»     2 932,600 0,000 0,000 2 932,600   

МБУ «КЗХ»     21 001,200 0,000 0,000 21 001,200   

________________ 

 



38 

 

Приложение № 4 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.07.2021 № 2562 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РАССЕЛЕНИЮ 

В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ 

В ВЕТХОМ И АВАРИЙНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2019-2021 ГОДЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОМФОРТНЫМИ 

УСЛОВИЯМИ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2019-2021 ГОДЫ» * 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Адрес многоквартирного дома, 

признанного аварийным или 

непригодным для проживания 

Постановление 

мэрии города 

Магадана, 

подтверждающее 

признание 

многоквартирного 

дома аварийным или 

непригодным для 

проживания 

Количест 

во 

помещений 

Площадь 

помещений, 

подлежащих 

расселению, 

кв. м 

1 2 3 4 5 

2019 год 

1. улица Морская, дом 19/20 от 10.02.2017 № 337 2 85,9 

2. поселок Уптар 

улица Синегорская, дом 8 

от 26.11.2018 № 3505 5 169,4 

3. поселок Уптар 

улица Синегорская, дом 9 

от 26.11.2018 № 3505 4 134,0 

4. поселок Уптар 

улица Красноярская, дом 6 

от 26.11.2018 № 3505 7 291,0 

5. поселок Уптар 

улица Красноярская, дом 18 

от 26.11.2018 № 3505 3 93,6 

6. поселок Уптар 

улица Красноярская, дом 22 

от 26.11.2018 № 3505 2 51,8 

Всего по 2019 году: 23 825,7 

2020 год 

7. улица Верхняя, дом 21 от 10.02.2017 № 338 1 28,2 

8. шоссе Марчеканское, дом 36 от 13.02.2019 № 342 1 29,8 



39 

 

9. улица Пионерская, 2 А от 13.02.2019 № 345 1 33,3 

10. улица Солдатенко, дом 8А от 13.02.2019 № 333 1 21,0 

11. улица Шмелёва, дом 3 от 13.02.2019 № 326 1 31,3 

12. улица Энергостроителей, дом 7 Б от 13.02.2019 № 328 1 26,4 

13. поселок Уптар 

улица Гидростроителей, дом 6 

от 26.11.2018 № 3505 1 52,8 

14. поселок Уптар 

улица Гидростроителей, дом 14 

от 26.11.2018 № 3505 1 42,3 

15. поселок Уптар 

улица Красноярская, дом 16 

от 26.11.2018 № 3505 1 31,8 

16. поселок Уптар 

улица Красноярская, дом 18 

от 26.11.2018 № 3505 1 42,5 

17. поселок Уптар 

улица Красноярская, дом 20 

от 26.11.2018 № 3505 1 25,7 

18. поселок Уптар 

улица Синегорская, дом 5 

от 26.11.2018 № 3505 1 24,4 

19. поселок Уптар 

улица Синегорская, дом 6 

от 26.11.2018 № 3505 5   192,4 

Всего по 2020 году: 17 581,9 

2021 год 

20. переулок Бассейновый, дом 10 А от 25.06.2007 № 1487 46 1 401,4 

21. улица Верхняя, дом 21 от 10.02.2017 № 338 13 365,3 

22. улица Шмелева, дом 3  от 13.02.2019 № 326 9 394,7 

23. улица Энергостроителей, дом 7 А от 13.02.2019 № 327 22 934,3 

24. улица Подгорная, дом 11/11  от 13.02.2019 № 343 2 61,9 

25. Шоссе Марчеканское, дом 36 от 13.02.2019 № 342 5 146,6 

26. улица Колымская, дом 1 Б  от 13.02.2019 № 334 3 164,8 

Всего по 2021 году: 100 3 469,20 

ИТОГО: 140 4 876 

<*> Указанный перечень подлежит корректировке путем включения (исключения) в него 

домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (непригодными для проживания) в 

зависимости от возможностей бюджета муниципального образования «Город Магадан», 

фактических объемов привлеченного финансирования, стоимости приобретаемых жилых 

помещений, состояния жилищного фонда и других факторов. 


